
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Městys Buchlovice

náměstí Svobody 800, 687 08 Buchlovice
tel.č.: 572 595 120 | e-mail: mestys@buchlovice.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 01 Zastupitelstva městyse Buchlovice

konané dne 20. 10. 2022 v společenský sál "Restaurace u páva" od 18:00 hod.

1a/01/2022ZM Zastupitelstvo  městyse  Buchlovice  schvaluje  návrhovou  komisi  ve  složení  Mgr.  Marek
Schuster a Ing. Ladislav Karásek.

1b/01/2022ZM Zastupitelstvo  městyse  Buchlovice  určuje  ověřovateli  zápisu  pana  Reného  Krystýnka  a
Mgr. Lenku Rašticovou; a zapisovatele Ing. Miroslava Smatanu.

2/01/2022ZM Zastupitelstvo městyse Buchlovice schvaluje následující program ustavujícího zasedání:
1. Volba starosty, místostarosty a dalších členů rady
    a. určení počtu místostarostů
    b. určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva městyse uvolněni
    c. určení způsobu volby starosty a místostarosty
    d. volba starosty
    e. volba místostarosty
    f. volba členů rady
2. Zřízení finančního a kontrolního výboru
    a. určení počtu členů finančního a kontrolního výboru
    b. volba předsedy finančního výboru
    c. volba předsedy kontrolního výboru
    d. volba členů finančního výboru
    e. volba členů kontrolního výboru
3. Stanovení odměn za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva
4. Stanovení odměn za výkon funkcí členů výborů a komisí fyzickým osobám - nečlenům
zastupitelstva
5. Stanovení určeného zastupitele pro územní plánování
6. Jmenování zástupců městyse Buchlovice do školské rady ZŠ a MŠ Buchlovice
7. Delegování zástupců městyse na valnou hromadu v obchodních společnostech, v nichž má
obec majetkovou účast
8.  Souhlas  se  vznikem  pracovněprávního  vztahu  mezi  městysem  Buchlovice  a  členem
Zastupitelstva městyse Buchlovice

3/01/2022ZM Zastupitelstvo městyse Buchlovice schvaluje zvolení jednoho místostarosty.

4/01/2022ZM Zastupitelstvo  městyse  Buchlovice  určuje  tyto  funkce,  pro  které  budou  členové
zastupitelstva  městyse  uvolněni:

starosta
místostarosta

5/01/2022ZM Zastupitelstvo městyse Buchlovice volí starostkou Mgr. Pavlu Večeřovou.

6/01/2022ZM Zastupitelstvo městyse Buchlovice volí místostarostkou Bc. Hanu Andrlovou.

7a/01/2022ZM Zastupitelstvo  městyse  Buchlovice  volí  členem  Rady  městyse  Buchlovice  Mgr.  Adama
Slavíka.

7b/01/2022ZM Zastupitelstvo  městyse  Buchlovice  volí  členem  Rady  městyse  Buchlovice  Mgr.  Marka
Schustera.

7c/01/2022ZM Zastupitelstvo  městyse  Buchlovice  volí  členem Rady  městyse  Buchlovice  Ing.  Ladislava
Karáska.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

8/01/2022ZM Zastupitelstvo městyse Buchlovice zřizuje finanční  a kontrolní  výbor.  Oba výbory budou
tříčlenné.

9/01/2022ZM Zastupitelstvo městyse Buchlovice volí předsedou finančního výboru Bc. Adélu Strýčkovou.

10/01/2022ZM Zastupitelstvo městyse Buchlovice volí předsedou kontrolního výboru Ing. Libora Michálka.

11/01/2022ZM Zastupitelstvo  městyse  Buchlovice  volí  členy  finančního  výboru pana René Krystýnka a
Ing. Waldemara Válka.

12/01/2022ZM Zastupitelstvo městyse Buchlovice volí členy kontrolního výboru Mgr. Jiřího Vycudilíka a
pana Bořka Žižlavského.

13/01/2022ZM Zastupitelstvo  městyse  Buchlovice  stanovuje  odměny  za  výkon  jednotlivých  funkcí
neuvolněných  členů  zastupitelstva  takto:

člen Rady městyse Buchlovice ... 3 600,- Kč měsíčně,
předseda výboru nebo komise ... 1 500,- Kč měsíčně,
člen výboru nebo komise ... 1 300,- Kč měsíčně,
člen zastupitelstva bez dalších funkcí ... 900,- Kč měsíčně.

Dále Zastupitelstvo městyse Buchlovice v souladu s § 74 odst. 3 zákona o obcích stanovuje,
že  při  souběhu výkonu několika  funkcí  se  odměna neuvolněnému členovi  zastupitelstva
poskytne pouze za  výkon funkce,  za  niž  podle  rozhodnutí  zastupitelstva  náleží  nejvyšší
odměna.

Zastupitelstvo městyse Buchlovice v souladu s § 74 odst. 1 zákona o obcích stanoví zvýšení
odměny  neuvolněnému  členovi  zastupitelstva  oprávněnému  k  přijímání  projevu  vůle
snoubenců, že spolu vstupují do manželství, nejvíce však o 2 000 Kč měsíčně nad maximální
výši odměny stanovenou zákonem za výkon jeho funkce.

V případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát bude odměna náležet ode dne složení
slibu.

V případě personální změny v obsazení jednotlivých funkcí, tj.  v případě nového zvolení
do funkce (starosty, místostarosty, předsedy výboru, předsedy komise, člena výboru, člena
komise) bude odměna náležet ode dne zvolení do této funkce.

Toto usnesení nabývá účinnosti dnem 1. listopadu 2022.

14/01/2022ZM Zastupitelstvo městyse Buchlovice stanovuje dle § 84 odst.  2 písm. v)  zákona o obcích,
odměny fyzickým osobám, které nejsou členy zastupitelstva obce, za výkon funkce členů
výborů a komisí, takto:

předseda komise ... 600,- Kč měsíčně,
člen výboru nebo komise ... 400,- Kč měsíčně.

V případě personální změny v obsazení jednotlivých funkcí, tj.  v případě nového zvolení
do funkce (předsedy komise, člena výboru, člena komise) bude odměna náležet ode dne
zvolení do této funkce.

Toto usnesení nabývá účinnosti dnem 1. listopadu 2022.

15/01/2022ZM Zastupitelstvo městyse Buchlovice stanovuje na základě ustanovení § 6 odst. 1 písmeno c) a
odst. 5 písmeno a) a f) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu
(stavební zákon), v aktuálním znění, a ustanovení § 35 odst. 1 a § 84 odst. 2 písmeno y)
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v aktuálním znění, určeným zastupitelem
pro územní plánování městyse Buchlovice - zastupitele pana Ing. Rostislava Joška.

16/01/2022ZM Zastupitelstvo městyse Buchlovice jmenuje na základě ustanovení  §  167 odst.  2  zákona



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

č. 561/2004 Sb., školský zákon, za zřizovatele Základní školy a Mateřské školy Buchlovice
1/3  členů školské rady - zastupitelky městyse Buchlovice - Bc. Hanu Andrlovou a Bc. Adélu
Strýčkovou.

17/01/2022ZM Zastupitelstvo  městyse  Buchlovice  deleguje  v  souladu  s  §  84  odst.  2,  písm.  f)
z á s t u p c e  m ě s t y s e  B u c h l o v i c e  -
starostku  Mgr.  Pavlu  Večeřovou  a  místostarostku  Bc.  Hanu  Andrlovou  -  k  účasti
na valných hromadách a členských schůzích v obchodních společnostech a spolků obcí

Slovácké vodárny  a  kanalizace,  a.s.,  Za  Olšávkou 290,  686 01 Uh.  Hradiště,  IČ:
49453866
OTR, s.r.o., Masarykova 273, 687 08 Buchlovice, IČ: 49450581
Lesní družstvo Osvětimany, 687 42 Osvětimany 268, IČ: 63487781
Mikroregion Buchlov, svazek obcí pro rozvoj cestovního ruchu, 687 08 Buchlovice,
nám. Svobody 800, IČ: 69724636
Místní akční skupina Buchlov, z.s., 687 08 Buchlovice, Masarykova 273, IČ: 26662698

18/01/2022ZM Zastupitelstvo  městyse  Buchlovice  souhlasí  dle  §  84 odst.  2  písm.  p)  zákona o  obcích,
se  vznikem  pracovněprávního  vztahu  mezi  městysem  Buchlovice  a  členem
zastupitelstva  městyse  pro  tyto  činnosti:

svatební obřady
obřad vítání občánků
smuteční obřady (pohřby)

Odměna za výkon těchto činností bude shodná s obvyklými odměnami ostatních účinkujících
u  obřadů  z  řad  fyzických  osob,  které  nejsou  členy  zastupitelstva  městyse  Buchlovice.
Odměny těchto účinkujících stanovuje usnesením Rada městyse Buchlovice.

Mgr. Pavla Večeřová
starostka  městyse


